
 
 
   
                         
 
Sigtuna-Arlanda IWC                    

Distrikt 235              
Sverige            
                                  
Årets motto: “Empower and Evolve”     
                
Månadsbrev nr 10  2019  
 
Kallelse  Månadsmöte 11 april 2019 kl 18.30 på Sigtunastiftelsen. 
                                         
        

Program  FLÄRD! Viva Viktoria från Uppsala kommer och visar, med hjälp av våra egna 
mannekänger, säsongens trender och nyheter i klädväg. Många skratt utlovas. 
Kläder finns förstås till försäljning. Bjud med klädsugna gäster! 

 
 
    
Avanmälan  Senast söndagen den 7 april till agnetasorqvist@gmail.com  Vänligen avvakta 

besked att din avanmälan mottagits! Kostnaden är 270 kr för både medlemmar och 
gäster Klubbens bg är 224–7500.  

 
 
Övrigt                    3-minuter: Atiye Aksoy och Barbro All Brorsson. 

Bifogar Valmötesprotokoll. 
 
Kommande möten:  
9/5 Julia Majaha-Järtby – Från by i Botswana till Washington DC. 
13/6 Sommaravslutning. Guidad visning av Borgmästargården. Middag på Hotell Kristina.  
 
Elsy Hermansson, sekreterare 

 
 
 

Resumé 14 mars 
Vi inledde Månadsmötet med ett Valmöte inför nästa verksamhetsår. Separat protokoll.  
Christina Willig och Gunilla Noack uppvaktades med var sin ros. 
Inga Björling och Agneta Sörqvist höll varsitt trevligt treminuters egoföredrag. 
 
Sen var det dags för dagens gäster, Meggie Bergström och Gudrun Engström från Södertälje IWC att 
berätta om sin resa till skolan LAV, Laissez LÁfrique Vivre (Låt Afrika leva) i Bukavu i Kongo. Gudrun 
Engström, sjuksköterska, har lång erfarenhet av biståndsarbete från i den här delen av Kongo och 
genom henne har Södertälje Rotaryklubb kommit i kontakt med LAV, som de har haft som hjälpprojekt 
sedan 2011.  
 
Bukavu ligger i nordöstra Kongo nära Ruanda, som är ett hårt drabbat område p g a många blodiga 
konflikter och där det fortfarande finns aktiva rebellgrupper. I striderna har väldigt många civila mist 
livet och kvinnor och barn är som vanligt hårt drabbade av sexuella övergrepp. Många barn har 



dessutom tvångsrekryterats till barnsoldater. LAV är en skola där 80% av utbildningen är 
yrkesrelaterad och 20% psykologisk traumabearbetning och alfabetisering. Många barn söker till LAV 
och målet med utbildningen är att de skall klara av att bli självförsörjande. Utbildningen sträcker sig 
över 6 - 8 månader och det finns olika inriktningar, såsom sömnad, frisör, hotell och restaurang, svets, 
möbelsnickeri, byggnad och mekanik. Därefter fortsätter de som lärlingar och då får de arbeta 
tillsammans i grupper om 2-3 elever, så att de kan ha stöd av varandra. Efter utbildningen får de 
fortsatt stöd från LAV i ungefär 2 år.  Alla med utbildning blir respekterade i Kongo. De flesta av 
flickorna på skolan har blivit våldtagna och sexuellt utnyttjade och många har små barn. Det finns 
möjlighet för flickorna att ha med barnen och bo på LAV:s område under utbildningen. Många av 
pojkarna och även en del flickor har varit tvångsrekryterade rebeller. Generellt är ungdomarna som 
varit i skogen, antingen som rebell eller som sexslav, mycket traumatiserade. LAV tar även emot 
gatubarn.  
 
I maj 2017 fick Gudrun och Meggie (läkare) i uppdrag att besöka LAV för att utvärdera organisationen 
och skolan inför fortsatta hjälpprojekt. De genomförde ett 25-tal djupintervjuer av barn som gått på 
skolan och vi fick ta del av många målande berättelser om hur skolan har kunnat hjälpa dessa många 
gånger traumatiserade barn till en förhoppningsvis bra framtid. 
 

 
 
Nina Svanberg 


